
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 7803 del 13/07/2023 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 11/07/2023 
N° Delibera: 97 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 88/202 3. REVOCA 
 
 
 
 L'anno duemilaventitre addi undici del mese di Luglio alle ore 13:25 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                          

 

_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                  Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO.  

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la 

seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell'oggetto. 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione G.C. n. 88 del 22.06.2023 è stato adottato lo schema di Bilancio 2023-

2025, predisposto dal Settore Finanziario sulla base del DUP (Documento Unico di 

Programmazione) 2023-2025; 

APPURATO CHE 

- il revisore Unico dei Conti ha rilevato nelle operazioni propedeutiche alla espressione del 

parere di competenza alcune criticità nell’adottato citato schema di bilancio di previsione 

2023/2025, di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 22.06.2023;  

- all’esito di consultazioni interne tra il segretario comunale ed i responsabili del Settore III 

e IV, è emersa la possibilità e l’opportunità di modificare lo schema di bilancio, di cui alla 

deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 22.06.2023, al fine di superare alcune delle 

criticità evidenziate, in particolare provvedendo ad incrementare la parte entrate del 

redigendo bilancio di previsione 2023/2025, intensificando l’attività di recupero 

dell’evasione dei tributi ed imposte comunali anni pregressi con contestuale 

approntamento di un congruo fondo svalutazione crediti in ossequio ad un principio di 

prudenza; 

VISTA a tal proposito la proposta del Responsabile del Settore III Finanziario di 

predisporre nuovo progetto di Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 sulla base del 

DUP (Documento Unico di Programmazione) 2023-2025, onde superare in tal modo le 

criticità evidenziate con l’obiettivo condiviso con il Responsabile del Settore IV Tributi-

Suap-Contenzioso di intensificare l’attività di recupero dell’evasione dei tributi ed imposte 

comunali anni pregressi con contestuale approntamento di un congruo fondo svalutazione 

crediti;  

RITENUTO necessario per quanto in precedenza illustrato, provvedere alla revoca della 

deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 22.06.2023 e degli atti approvati, schema di 

Bilancio 2023-2025 e DUP (Documento Unico di Programmazione) 2023-2025; 

VISTI tutti gli atti richiamati in premessa che qui si intendono integralmente riportati; 

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, nr. 267; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO l’art. 48 TUEL – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge 

RAVVISATA la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134 del D. lgs 276/2000; 

DELIBERA 

1) DI DARE ATTO CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2) DI PRENDERE ATTO e APPROVARE la proposta del Responsabile del Settore III 

Finanziario di predisporre nuovo progetto di Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 

sulla base del DUP (Documento Unico di Programmazione) 2023-2025, con l’obiettivo 

condiviso con il Responsabile del Settore IV Tributi-Suap-Contenzioso di intensificare 

l’attività di recupero dell’evasione dei tributi ed imposte comunali anni pregressi con 



contestuale approntamento di un congruo fondo svalutazione crediti in ossequio ad un 

principio di prudenza;  

3) DI  REVOCARE pertanto la deliberazione G.C. n. 88 del 22.06.2023 e gli atti con essa 

approvati, schema di Bilancio 2023-2025 e DUP (Documento Unico di Programmazione) 

2023-2025; 

4) DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore III Finanziario di predisporre nuovo 

progetto di Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 sulla base del DUP (Documento 

Unico di Programmazione) 2023-2025, con le indicazioni come proposte, al fine di 

rafforzare la parte entrate dell’approvando bilancio di previsione 2023/2025; 

5) DI DEMANDARE ai Responsabili del Settore III e IV gli adempimenti consequenziali; 

6) di trasmettere la presente in uno agli atti con essa approvati al revisore unico dei conti 

per l’espressione del parere di competenza ed ai consiglieri comunali per la conseguente 

approvazione in consiglio comunale ;  

7) DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 

comma 4 del D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott.ssa Maria Grazia LOF FREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 13/07/2023 al 28/07/2023 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme all'Albo 
Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 
del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 7804 del 13/07/2023 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 


